
Pokrok ZApadu

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ
a více stálého výtěžku za

ručujetre každému kdo
zástupce v Madridě jmenován
na místo jeho

Spisy vyoaná našim nakládaní

Leietiněký kovář báseň Svatopluka Če

cha dle původního v Rakousku Bkonfl-

~

si vezme jednatelství pro
naše nové obrazy Ž& iné obavy před ztrátou Máme nyní
též překrásný obraz av Václava na koni Přihlaste se u

O & 8 SILBERMANN Dep'tP 1 ST FAUL MINN

Když budete peátl jmlBte se laskaví o tomto Uštudt7hi

poplácejte na Knihovnu Americkou
Předplatné obnáší pouze $100 ročně

zařež každý předplatitel obdrží 26 velkých sešitů nejlepších románů každý
sešit o 64 stranách celkem 1664 stran Adresa:

Knihovna Americká Omaba Neb

OOcentový

MajolíKové nádobí

Tento závod jest tím nejftelnčjSím a

zastaveníčkem pro milo

vniky krásného porcelánového majolí-kovéh- o

i skleněného nádobí Každý
zfiatane pozastaven nad skvostem a lácí

zboží tu prodávaného

Po tento týden prodáváme
stolové nádobí skvostně květy dekoro-

vané a ze 100 kusů pozůstávající pouze
za 4 98

obchod

nás nedplné kusy stolového náčiní za

platiti až pětkrát tolik co my čítáme a

potrvá budou po

1519-152- 1

D0UGLAS UL

blíže 16 ul

níci rozhodli se svolati společnou

poradu jejich ku vyřízení všech

nedorozumění Někteří slíbili sice

účastenství ale jiní se chlubili že

úřad níci kteří na Bear Island se

odváží nikdy se nevrátí

Osadníci v severní Minnesotě

tonou v úzkostech že dojde ku

všeobecnému povstání Indiánské-

mu Všude panuje zimničné zbro-

jení a muži ani nespí Redaktoři

časopisů v St Paulu a Minnea-

polis zaslali telegram presidentu

McKinleymu v němž žádají 600

neb 800 vojáků Jinak prý může

dojiti ku hroznému krveprolití
Do Lathrop Minn došla zprá-

va' že o půl Čtvrté včera odpoled-
ne hlouček gen Bacona dosud

bojoval s rudochy Čtyři mrtvoly
a devět raněných vojáků bylo od-

vezeno z Bear Island Do Walker
dorazil zvláštní vlak s 215 vojáky
ve 3 hodiny včera odpoledne a

jiný s 250 muži vyjel z Brainerd
večer Inspektor Tinker myslí
že za pomoci 500 vojáků mohou

býti Indiáni zkroceni ale veliké-

mu krveprolití zabráněno nebude

Do Walker přišel Indián Wah-Ge-Guh- -Bo

jménemjenž se vyjá-

dřil že ztráta bělochů byla deset

zabitých a 15 raněných Rudoši

neztratili prý přes pět zabitých a

raněných
Zvláštní depeše Minneapolis

Journal z Walker Minn praví:
Major Wilkinson šest prostých
vojáků a jeden indiánský policista
jsou mrtvi Třicet Indiánů bylo
pobito
Další depeše téhož Časopisu

praví: Wilkinson střelen byl do

nohy Jal si ránu ošetřiti a opětně
šel na bojiště Brzy potom sřelen

byl do těla a klesl v kaluži krve

Napjetím posledních sil zvedl se

na lokti a zvolal ku gen Bacono-vi- :

"Pošlete je k čertu generále
nevšímejte si mne"
To byla poslední slova majo-

rova
Vzbouří-l- i se také ostatní Indi-

áni budou míti vojáci notný kus

práce před sebou Dle nejpo-slednějšíc- h

zpráv v boji se dosud

pokračuje

Po stolech rozestaveny naleznete u

které byste všude jinde museli

sice po dobu Jak dlouho zásoba

Sc a lOc 3ruG

DOVOUSUI H ARD Y S
blíže 16 ul

Báječně nízké ceny
v oboru obleků—=a

v nej větším oděvním závodu u

JJfiWg

Z Bombaye dochází zpráva že

přepravní loď potopila se na řece

Indu blíže města Mittun Kote v

Pendžabu a sto lidí utonulo

V Ottawa Ont 2oletá manžel

ka Charlese Spartinga zatčena

byla na obvinění že otrávila
muže svého s nímž teprve před
šesti týdny oddána byla

Vzpoura Indiánů

Major Wilkinson icst vojáků a in

diánsky policista padlí na i£j
straně" Rudoíi maji JO

mrtvých

Do St Paulu došla ve středu

zpráva že oddělení gen Bacona

bylo vyhlazeno Indiány v Leech

Lake Minn Bez odkladu ode-

slána depeše do Washingtonu a

odtamtud došlo nařízení aby
Sturgis s 200 vojáky

spěchal ze St Paulu na místo

krveprolití
Telegram obdržený o půlnoci

Z Walker Minn praví:
Krutý zápas mezi Indiány a voj-

skem dosud je v proudu Maršál

0'Connor sděluje že několik vo-

jáků padlo ale počet neudává

Zvláštní vlak přijíždí z Brainerd
se 100 ozbrojenými občany

Depeše Journalu v Minneapolis

poJává následující podrobnosti o
řeži:'

Hrozná bitva byla bojována
v 1 1 hodin ve středu dopoledne
na Point
vedle Bear Island

Oddělení 100 mužů pod gene-

rálem Baconem přistálo na Pointu
krátce po 8 hodině ráno Násled-

kem rozbouření jezera bylo mu

zápasiti s mnohými obtížemi Vo

jáci velmi pozorně pátrali v hu-

stém podrostu avšak téměř až do

11 hodin neobjevil se ani jediný
rudoch

Mužstvu nařízeno bylo seřaditi

se na planině kolem břehu a za-

počato s přípravami k obědu

Zrovna když rozkaz ku mletí kávy

byl vydán zahoukla rána z hou-

štiny a kule zasáhla bývalého mar-

šála Ed Harrise "polokrevného"
do ruky kterou mu přerazila To

bylo signálem
Okamžitě palba stala se vše-

obecnou se všech stran Zdálo

se že z každého křoví vycházel

smrtonosný oheň Tři z mužů

gen Bacona padli a byli odneseni

do zadu V okamžiku kdy první
rána zazněla celé oddělení vojska
zmizelo Každý našel si nějaký

úkryt a jenem tu a tam šedý
klo-blou- k

byl viditelný Slyšel jsem
hlas gen Bacorfa nade vše jak

vybízel mužstvo své ku statečno-

sti Velitel stál vzpřímen a hleděl

neohroženě do očí rudých ďáblů

"Pevně vojáci!" zvolal "buďte
chladni nyní buďte chladni"

Opět zahřměla salva od Indiánů
a to jest na co vojáci čekali

Ručnice jejich zahlaholily hroz-

ným rachotem zrovna když rudoši

učinili děsný náběh Asi půl tuctu

jich padlo a ostatní couvli s ďá-

belským zrovna řevem

Nevím mnoho-l- i Indiánů tam

bylo ale muselo jich býti 150 neb

200 Poručík Morrison s oddílem

dvaceti mužů vyrazil z řady aby

předešel zachránění dvou zrádných
Indiánů které maršálové zatčené
měli To by se bylo jistě stalo

poručík povelel však "k útoku" a

četa jeho rozprášila tlupu nejsmě-lejšíc- h

rudochů
'

Nyní dái byl
celémuoddělen( povel k útoku a

vojáci poskakujíce jako kobylky
blížili se k houštině odkud pouze

porůzná střelba se ozývala
-

Indiáni začali stříleti na vlečné

lodice City of Duluth a Flora
které vojsko na ostrov přivezly a

blíže břehu kotvily Poslední vy-

plula do jednatelny na rozkaz

maršála 0'Connora pro poručíka

Humphreyho a jeho dvacet mužů

Maršál Ó'Connor a novinářští

zpravodajové Brill a Beaton hrdin-

sky se t rudorby bili Flora od-

vezla též indiánské zajatce

Muž jeden jenž právě vrátil se

do jednatelny ve Walker praví že

až dosud v oddělení gen Bacona

byli Čtyři muži usmrceni a devět

zraněno Indiáni vpáleti 35 ran
nežli vojáci hrdinové to t třetího
pluku vrátivšího se od Santiaga
jim odpověděli Smrtí soudruhů

tvých jsou však nyní velmi roz-

hořčeni a Indiánům povede se zle

nepodrobí-l- i se brzy

Přítomné nepokoje zaviněny

byly tím le Indiáni odepřeli vy-da- ti

své soudruhy na něž zatyká-

te yto různé přeciny byly vydány
Rudoli po dellí doba jevily ul

nespokojenost a proto vládni 6Fad

skovaného vyd lni Čítá 88 stran Ceua

29 centu Do Čech taeýliSme ji se zaru
čením sprAvneno doliti za rn centn ne
bem Jednoho roku rozebráno bylo vy-

dáni prvé a uspořádáno druhá americké
vydání

Památky takých emigrantů Napsal
Tem anek 8 9 do vodními vyobraze
ními Cena vázané 75 centů

ValAMin hlfltnrlck-n-rnmunHplrt- nhrsz
od Karla ÚerloSe Cena 60 centů

Di dietní Aztéktiv román ve třech dí-

lech od Duplesise Cena 60 centů
'

Po půlnoci román od Vác Vlčka 480

velkých atran Cena 80 centů

Nebctnefni tajemství román z anglické
ho od Chas Re ada 231 stran velkého
formátu Cena 40 centů

Elba a Waterloo historický román od
F Stolle 329 stran velkého formátu
Cena 60 centů

Za iet oteovu roman od Xavier de

Montépin:i 1088 stran velkého formátu
Cena 75 centů

Rukcpity Králodvorský a Zelenohorský
se snímkem nčkolika listů prvnéjšího a

poutavou přednáškou o nich od p J A
Oliveriusa obsahuje 144 stran Cena 25c

Tajemství tloíinv na Porter Squarů
Napsal B C Farjeoni přeloženo z an- -

glicíny Z4U stran vemeno formátu Ue-n- a

40 centů
Skolnl tákony v Nebrasce Zčeštil Jan

Rosický Cena 50 cent

Nový Monte Kristo napsal Jul Verne- -

obsahuje 576 stran cena 75 centů

Viiný lid velký román včblasného ro-

manopisce Éugena Sue 1216 stran pou-
ze 1100

Tajemný hrad v Karpatech román od
Vernea 170 stran cena 20 centů

Chrám Matky Boil e PaHii čili Esme
ralda spanilé dfivče cikánské Román
svčtoznámébo spisovatele Viktora Hugo
Obsahuje 512 stran cena 50 centů

Osudnou stopou poutavý román od Em
Gaboriona Obsahuje 415 stran cena
85 centů

DM kapitána Qranta jeden z nejvčt-Síc-

a ne poutavějších románů Julia
Vernea Zaujímá 721 stran cena 60c

V cizích sluibách povídka z dějin če'
ských od Aloise Jiráska Čítá 256 stran
cena 20 centů

Meiiproudy historický román z dějin
českých od Aloise Jiráska Obsahuje
618 stran cena 60 centů

PO DRAHÁCH

Elkhorn & North Western

Každý úterý a pátek během měsíce

října a sice za poloviční cenu do Oma

hy a zpět ze všech míst odkud cena

jedné jízdy nepřesahuje obnos $300

Cestovní lístek jest dobrý na 10 dnů
ode1 dne kdy vyhotoven dt6x8

PltlARNA: NÁDRAŽÍ:

1401 Farnam ul i 15 a Weůster ni

I OMAHA NEB

Na nroflej ůomslí a 2 Iolř

Nížepsaný prodám loty 5 a 6 v bločku

182 v Crete Neb Jest tu domek o dvou

svítnicich a kuchyQ mimo to maštal pro
krávu senník na tunu sena ohrada na

slepice a prasata a na dílu majetku toho

jest trávník a stromy ovocné a jiné Hod-

lám se odstěhovat na farmu Pište mi:

Frank 'Polanka
Czete XTeTsr&olia

Do Wilber a oko li!

Na Havelské posvíceni v popdělí
dne 17 října uspořádána bude

SKTĚIA ZÁBA7A
'

s krátkým programem žáků v oper-

ní síni pp Pálka a Anderle Výtě-

žek věnován bude ve prospěch
České Svobod Školy ve Wilber

Veškeří domácí i přespolní rodáci

jsou uctivě zváni ku súčastnění se
této zábavy kde se mile pobaví a

zároveíi dobrý účel podporovali
budou K hojné návštěvě zve

7x3 Pořádající výbor

$300
ženské Dongola jakož i

telecf šnčrovacíšité welt

střevíce

$250 l
Ženské telecí šněrovací

Šité McKay střevíce

f
Střevíce tyto jsou zvláště

dobré pro nastávající stu
dené počasí

_Ptpi wbiuA— Bílka a ob Vát ř
2 ochotou obslouží k

YElUMney
107 j li 16 milce i

"

Telegrafické

Vídeňski cirkus (říšská rada) dá

vá bez přerušení svá každodenní

představení V sobotní schůzi na-

léhali Němci na Thuna aby po-

věděl jak se hodlá zachovati

nebudou-l- i vyrovnávací předlohy
ve sněmovně přijaty Když se

zdráhal počali mu děsně spílati
Wolf a Schoenerer křičeli na ně-

ho že jest zločinec a místo na mi-

nisterskou stolici náleží do krimi-

nálu Mezi Banffym a Thunem

byl prý ujednán státní zločin kte

rý prý je vysvětlitelným tam kde

zločinec vládne S těmi řečmi

však nebyli spokojeni ostatní čle

nové levice Gross se vyslovil že

se Němci nedají provokovati k

nezákonitému počínání ani od

Wolfa ani od Thuna Podobně

mluvil i Lueger Obraceje se k

levici volal pathetickým hlasem:

"Zapomeňme na to co se stalo

buďme opět jednotní a pak snad-

no tuto svévoli vládní ztrestáme!"

Protivládnf interpellace pak pro-

šla 172 proti 162 hlasům Thun

odkazoval se na to že to není

většina dvoutřetinová ale bylo
mu odpověděno že obyčejná vět-

šina postačí Opposiční listy se

z této vládní porážky velice radují
Císař František Josef jenž dlel

poslední dobou v zátiší na zámku

Waldsee vrátil se neočekávaně

do Schoenbrunnu Jeho návrat

patrně nachází se ve spojení s pá-

teční p srážkou ministerstva v po-

slanecké sněmovně neboť císař

hned po svém návratu měl dlou-

hou poradu s předsedou minister-

stva hrabětem Thunem Násled-

kem toho oživly opětně pověsti o

odstoupení ministerstva České

časopisectvo jest nesmírně popu-

zeno výsledkem hlasování o návr

hu aby hrabě Thun vyslovil se

blíže o shodě s uherským předse-

dou ministerstva baronem Bánf-fy-m

pro případ Že by rakousko-uhersk- é

vyrovnání nedalo se

vyříditi cestou ústavní Nazývají
to nesmírným a nebezpečným
skandálem a prohlašují že by
hlasování nebylo tak dopadlo

kdyby mnozí čeští poslanci nebyli

po vyzvednutí diet odešli právě

před hlasováním Časopisy vyzý-

vají tyto poslance ku okamžité

resignaci Němci ve svém stranni-cké- m

zápasu zašli tak daleko že

v Chebu uspořádali pouliční de-

monstraci načež před villou ně-

meckého pokrokáře Zden Schue-cker- a

spískali kočičinu

Rakouský císař ožení prý se po

uplynutí lhůty úřadního smutku

Pověsť vypráví že za nevěstu

vyhlédl si velkovévodkyni Marii

Teresii vdovu po bratru svém

Karlu Ludvíkovi a matku nynější-

ho dědice trůnu rakouského Fer-

dinanda de Este

Americká komise miru byla při-

jata v úterý presidentem francouz-

ské republiky Faurem jemuž
zároveň podána byla depeše od

presidenta McKinleyho v níž dě

kuje tento za zdvořilost francouz-

ské vlády vůči komisi Obě komise

americká i španělská radily se

jednotlivě ale společná schůze

konána bude až dnes

Dreyfus&v případ dospěl nyní k

tomu stadiu že na kalendáři kas-sačníh- o

soudu zanesena byla for-

mální žádost za revisi celého

procesu

Bismarkovy memoiry psané jeho
vlastní rukou objeví prý se 20

listopadu Za tiskové právo textu

v angličině pro Velkou Britanii a

Ameriku požadují jednatelé něme-

cké firmy která spis vydá pade-

sát tisíc dol

Dr Nancy Guilordovd zatčená

v Londýně pro účastenství na za-

bití Emmy Gillové v Bridgeport
Conn nebude prý dále popírati

svoji totožnost ale hodlá tvrditi

že neměla úplně ničeho společné-

ho s usmrcením nešťastné dívky
a že vůbec nikdy ani jména jejího

neslyšela Do Anglie ujela prý

poněvadž nemohla déle snášeti

pronásledování policie jež ráda

dostala by ji nyní do Spojených

Států pro minulé nepatrné pře-

stupky Tolik sdělil zpravoda-

jům obhájce ženštiny právník
Wilson Očekává se že při vy-

volání příštího líčeni detektivové

ze Spojených Států ještě nepři-

jedou a že soud povolí nový od-

klad

Španflskf kabinet rozhodl
udržo-

vat! válečnou dafi ale zruŠiti dafl

na vývoz

Pařllský Figarě sděluje le

francouzský vyslanec ve Wash-

ingtone II Cambon posila bude

k dvora madridskému a hrabě

DAufctaey nyní diplomatický

roli IQ a Dodge ul
Neznámým posud taký velikolepý prodej v dějinách Omahy —

Na každém Í375 až $22 50 obleku uspoříte u nás 30 až 50 procent
Krejčovská na nich práce jest prvé třídy a každý jednotlivý oblek

střižen nejdokonalejšími umělci vkusu a mody í

Bylo by to jen ku vaší veliké škodě kdybyste se tohoto velkého

prodeje obleků u nás nesúčastnili

Máme krásný výběr obleků z nejlepších látek americké výroby
zejména ty tak zv "Vitals brand" též "H S & M" jakož i ony
"Hackett-Carha- rt Co jež prodáváme po:

#1000 $1250 #1500 a #1750
a není krejčího který by vám mohl zhotoviti vkusnějšího a pěknější-
ho obleku jediným snad rozdílem jest cena jeho — $3000 až £5000

proti ceně naší $1000 až $ 1750
Naše $375 mužské obleky prodávány jsou všude jinde po $500

až Í750 Příštího týdne prodávati budeme krásné obleky kažmírové

a meltonové po

#500 #675 #750
které prodávány jsou jinde po městě za cenu dvojnásobnou

CJhlapeclie OBLEKY

Chlapecké obleky s krátkými kalhotami budou
tento týden za 75c $125 $175 $200
Í225 $250 $295 $350 Í4-7- 5 a $595

Chlapecké obleky s dlouhými kalhotami budeme

prodávati po $275 $350 375 $450 $500
$650 1750 $850 a $950

Každý z těchto obleků stojí všude jinde o tře-

tinu až o polovinu více

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 8 řijna
Trb oblin! setrvává klidným a bez Jakých

podstatných zrnin Menlce Červená oziraka
cis 2 prodává se zaAZH tAiA% pro prontnoo
62 a pro kvílen 64! Jarka tta Ž Jest za 61!

aí (Má tvrdá za 63

Kukuřice prodává se téi skoro beze změny
ai Jest poněkud pcvnéjíi oeny iís 9 za29Mi

pro prosinec pro kvéten 31ft

Oves jest ceny poněkud pevnější ílulo S 22

aiíBH bílýílKazK
Žito Jest opí t ceny trochu vyííl prodává se

ta 4

Ječmen jest ceny ustálené 34 a£ 44c

Lněná semuno Je ceny znovu pevneJM 88 Ke

Dobytek hovezt Jest nyn! ceny trochu oona-blej- ii

Jatecni voly prodávají e po Í4U0 až
a jalovice U 00 až 466 texasská voly

tzUO aí 80 voly západní 1350 až 446 voly
k žíru 1310 až 445

Vepřový dobytek dnes valní v cent pokles-
nul jest nyni o SK centft levnřjíiro nežil byl
počátkem týdne Prodává se po 1340 až 875

Omaha 4 října
Jateinich vykrmených volt přiváži se stále

velmi skrovné ale vzdor tomu Jest cena tro-

chu ochablá a o 10 až 15 centft levníJM než

před týdnem Jateční voly pro lávají §e po
ltno ní 51 krávy s Jalovice po $3 W až 375 a
voly žíru3Saž45
Vepřový dobytek v souhlasu s trhy východ

ními tez vame v ceno aiesoui a prouava se

nyni po (345 až 300

□Vejoe čerstvá prodávají se stále po 14o

Máslo domácí Je ceny nezmintná nejlepii
stoini za 16 až 17c obyčejné 10 až 12c z ná-lov-

V cen stoupá a prodává se za 19 až 21c

Drftbež Jest ceny nezmíněné Slepice Jarní
Jsou po 1% až 8c staré 7 až 7tfc staří kohouti
4c kachny 5až6c
Zvěřina prodává se též za ceny dřtvejit:

mladé prérijní sleploe Jsou za 1350 tuo staré
(350 kachny 1150 až 300

Brambory jsou teď ceny ptvnžjíí 85 až 45o

Kflie Jsou stále ceny nezměněné syrové
I až 7c solené 7K až 8 teleui 7 až 8c

St Louis t října
Plenice jest ceny ochablejil a nlMi Červená

ottmka Cis 8 prodává se za 65 až m pro pro-
sinec ! květen 65 tvrdá Cis 2 03 '4

Kukuřice jest též ceny ochablé Cis Ž8c

pro prosinec WH a pro květen i

New Orleans 6 října
Bavlna je oeny ochablé a nllí prostředni

za i centft

Tet 1597 Ttl-159-
7

L E LUCHS
2815 nevěrní 16 ulice

mina prodej

nejlcpsl druhy uhlí

Kase "MAPLE WOOD" měké uhlí lest
pro domácí potřebu nejlepěiia v města
a na základě Jnho d hroty I nejlaclněj-li- m

neboť prodáváme Je za 15 50 tunu
l'%li každému taraCoJeme důkladně
přetištěné a dopravujeme je bez odkla-tm- í

' du do věech Culí města

m 1597 tl 1597

"Money Ordry" do Čech

Xejhrzpelnějii oeJlevnťH a nejk-pě- f zpft
nb k zasýláni proěz tpoleCaM tato má opa-
třeni ka vypláceni "money ordrft" jí vrata
vených vtnde v forhácb kde poU se nalézá
kata Dužno peníz saslati dléhlsksMml

Ke př lanoo líc
Ne ph ft o ie w lne

„ " !©' ! mm iv
" W 10c ka JSi- -

Ochotníkům a milovníkům
divadla

V knihknpectrt Pok Zip jaoo k do
stini všechny divadelní spisy jet rv-
aly tiskem v Cechách a nejsou rozebrá-

ny Úplň seznaní všech apisA Mile
a viem na poiidání idárma V aetna-m-n

jsou uvedeny vlechny kasy dít
svfch nitru a pří kaioVm je uredeno
Jakf kus j kolik Jedninf a kolik osob

vyiadnje ťíite o seznam pod aare-sot- u

Pokrok Zásada

Mužských obleků

slušných a trvanlivých
dáme tento týden do prodeje 425 za ceny

mimořádné___iMam

Jsou vesměs vlněné se slunou podšívkou a musili byste jinde
za ně platit I550 až $900 kdežto u nás dáte tento týden pouze $$
Můžete látku těchto rozebrat nitku za nitkou a shledáte je celovlně-n- é

Když prohlédnete si krejčovskou práci na nich tu ozdobnou

úpravu kapes a švů seznáte že nemohou jinými být překonány — a
cena — pouze I500 u nás

Hayden Bros
— nové druhy—- -

P0DZC1Í - OOUlíl

"Soroais" střevíc jsou ty nejlepií
nejpohodlněji! prorhfizi po vVitavijti
ac stály ai ponad 1000 prodávati l

budeme trnto týden po $350

O
XDodcro Ml

Mniitk floté tmni telerf níroarf MřTi~e UM al nyni ta £00- -

Muké Wmn "Owirr""!" InéioTari ith?miioi kate dhre U nm ts 0O

Muiaké ABtin" telecf (Děrovači neb "Oonurew" etfmrice poaad nyni Iljo
Zanak Jema4 Donxnla kolínkové U aHerice IneroTacf I tapiaaci SlM
Zemk letnn VW kotínkoW nroTcf tatrioact 3 V) Marice 1 b4 rabami TrtkTft 4
D)a lean íkolnf llJWtr1o whknstl od li dol nyní as
Stfevíoc pro (koliky v rowěrech od S do 11 loenrod dHvt Ilja Uoto trdea Me

ÍO a


